ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

9/2025

A Câmara Municipal de Pato Branco, por intermédio do seu
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 7, de 9 de janeiro de
2025, torna público para conhecimento dos interessados a
SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO, referente ao Pregão
Eletrônico nº 9/2025, Processo Licitatório nº 27/2025,
conforme despacho nº 22- 809/2025.
A decisão fundamenta-se considerando o conteúdo dos pedidos
de esclarecimentos e impugnações apresentados, bem como a
complexidade das questões envolvidas, que demandam análise
e melhor estudo, com o objetivo de garantir a adequada
resposta às demandas e o eventual aperfeiçoamento dos
elementos da etapa do planejamento da licitação, promovendo
a segurança jurídica necessária.
A nova data da sessão pública será informada através dos
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente
conforme preceitua § 1º, art. 55, da Lei Federal nº 14.133, de
2021.

Pato Branco, 18 de agosto de 2025.

RODRIGO SARTOR MAYER
Pregoeiro

Publicado por:
Rodrigo Sartor Mayer

Código Identificador:CFFF1350

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/08/2025. Edição 3344
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

21/10/2025, 14:39 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/CFFF1350/0cAFcWeA7Rz1zpiqv8p16BGrY4bPLmOzv_mpIj59f44-C9q1kJC7N_0wFtA6krItYu96… 1/1